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商水县审计局审计结果公告

2023 年第 1 号

关于商水县 2022 年度本级预算执行和其他

财政收支情况的审计结果

根据《中华人民共和国审计法》规定，商水县审计局自

2023 年 3 月 27 日至 6 月 28 日，对商水县财政局（以下简称

县财政局）组织 2022 年度县本级财政预算执行和其它财政收

支情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、县财政局基本情况

（一）县财政局基本情况

县财政局内设办公室、预算股、国库股、人事教育股、

机关财务管理股等 15 个内设机构，14 个事业机构，共有行政

编制 22 人，事业编制 117 人，工勤人员编制 2 人，实有 130

人。

（二）县本级预算执行情况

1.一般公共预算执行情况。根据县财政局提供的有关资

料显示，2022 年县级一般公共预算收入年初预算数 105564

万元，调整预算数 116789 万元，实际完成 116789 万元，较

上年增收 18590 万元，增幅为 18.93%。一般公共预算支出年

初预算 608520 万元，预算调整 667922 万元，实际完成 663933
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万元，较上年下降 1.05%。

2.政府性基金预算执行情况。根据县财政局提供的有关

资料显示，2022 年县级政府性基金预算收入年初预算为

255300 万元，调整预算数 80883 万元，实际完成 80883 万元，

较上年减少 94304 万元，降低 53.83%。政府性基金预算支出

年初预算数 175351 万元，调整预算数 165156 万元，实际完

成 156500 万元，较上年下降 6.52%。

3.社会保险基金预算执行情况。根据县财政局提供的有

关资料显示，2022 年县级社会保险基金收入（城乡居民基本

养老保险基金）实际完成 37689 万元，较上年增长 1.77%，基

金支出（城乡居民基本养老保险基金）实际完成 26405 万元，

较上年增长 3.47%，年终滚存结余 97438 万元。

二、审计评价

审计结果表明，2022 年，我县财政预算管理工作在县委、

县政府的正确领导下，在县人大、政协等部门的有效监督下，

面对经济下行压力持续加大、减税降费等诸多因素的影响，

采取了积极财政政策组织收入，不断调整和优化支出结构，

加大对重点领域和重点项目的支持力度，经济运行保持总体

平稳，财政预算执行情况较好，但同时也存在着一些有待改

正和改进的问题，如入库不及时、预算编制不细化等。

三、审计发现的主要问题

（一）预算编制不细化
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2022 年商水县财政局预留一般公共预算支出 11000 万

元，未细化安排到具体部门和项目。

(二）非税收入未及时入库

县财政局非税收入过渡户2022年底应缴预算收入科目余

额 204.26 万元，未及时缴入国库。

（三）农村客运和出租车等行业油补资金部分支付不及

时

2022 年周口市财政局下达 2020 年度部分农村客运和出

租车等行业油补资金 786.46 万元，县财政局未及时支付给个

人和客运公司。

（四）滞留农村客运和城市交通发展奖励资金

2022 年县财政局滞留 2021 年农村客运和城市交通发展

奖励资金 681 万元。

四、审计处理情况和建议

对上述问题，商水县审计局已依法出具了审计报告,下达

了审计决定书。对财政预算收入入库不及时204.26万元问题，

已要求县财政局将应缴财政收入及时缴入国库。对上级下达

专项指标资金未及时拨付的问题，已要求县财政局今后规定

时间内及时拨付，确保财政资金发挥效益。对滞留农村客运

和城市交通发展奖励资金的问题，已要求县财政局及时支付

奖励资金，充分发挥财政资金在助企纾困、惠企利民方面的

政策效应。对预算编制不细化的问题，已要求县财政局严格
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执行预算编制规定，资金明确到具体部门和项目，提高年初

预算到位率。针对审计发现的问题，商水县审计局提出了全

面贯彻执行预算法，规范预算编制，加强预算执行管理等审

计建议。

五、审计发现问题的整改情况

目前，县财政局正按照审计处理意见和建议采取积极措

施，组织整改，具体整改结果由县财政局适时向社会公告。

商水县审计局

2024 年 1 月 15 日


